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Zápisnica č. 2/2025 

Zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Petkovce zo dňa 10.03.2025 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny (viď príloha č. 1) 

Obecné zastupiteľstvo na svojom zasadnutí prerokovalo: 

PROGRAM: 

1.Otvorenie zasadnutia, schválenie programu rokovania 

2.Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3.Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ 

4. Schválenie PHSR 

5. Návrh členov a náhradníkov prípravného výboru k pozemkovým úpravám v k.ú. 

Petkovce 

      6.Prejednanie žiadosti – obec Michalok 

7.Informácia o návrhu zmluvy o nájme pozemku (cintorín) 

8.Informácia starostky od posledného zasadnutia OZ 

9.Interpelácie poslancov OZ, rôzne 

10.Návrh na uznesenie 

11.Záver 

 

1. Otvorenie zasadnutia, schválenie programu rokovania 

Starostka obce Ing. Anna Kleinová, otvorila zasadnutie, privítala poslancov OZ a hlavného 

kontrolóra obce Mgr. Vladimíra Jenčka. Starostka obce konštatovala, že sú prítomní 4 

poslanci, (Viera Vancíková, Vladislav Bobik, Jozef Hruška, Michal Džujka), teda zasadnutie 

OZ uznášania schopné.  

 

Starostka obce predniesla program rokovania, ktorý poslanci OZ obdŕžali v pozvánke (viď 

príloha č. 2). 

Poslancom OZ bol prečítaný návrh na uznesenie. 

 

Návrh na uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach schvaľuje  program zasadnutia OZ. 

 

Starostka obce dala hlasovať za pripravený návrh na uznesenie. 
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Uznesenie č. 1/2025/2 

Hlasovanie poslancov o predloženom návrhu 

Za:    4  (Viera Vancíková, Vladislav Bobik, Jozef Hruška, Michal Džujka) 

Proti:   0 

Zdržal sa: 0 

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Za overovateľov zápisnice starostka obce navrhla Vieru Vancíkovú a Jozefa Hrušku a za 

zapisovateľa Jozefa Hrušku. 

 

Poslancom OZ bol prečítaný návrh na uznesenie. 

 

Návrh na uznesenie: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach berie na vedomie Vieru Vancíkovú a Jozefa Hrušku 

za overovateľov zápisnice a Jozefa Hrušku za zapisovateľa zápisnice. 

 

Starostka obce dala hlasovať za pripravený návrh na uznesenie. 

 

Uznesenie č. 2/2025/2 

Hlasovanie poslancov o predloženom návrhu 

Za:    4  (Viera Vancíková, Vladislav Bobik, Jozef Hruška, Michal Džujka) 

Proti:   0 

Zdržal sa: 0 

 

3. Kontrola plnenia uznesení 

Starostka obce predniesla kontrolu plnenia uznesení zo zasadnutia OZ č.1/2025 zo dňa 

18.02.2025 a konštatovala, že prijaté uznesenia sú splnené. 

  

 

Ohľadom uznesenia: 

Uznesenie č. 3/2025/1 

 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach berie na vedomie kontrolu plnenia prijatých 

uznesení z obecného zastupiteľstva č. 8/2024 zo dňa 18.12.2024. 
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Uznesenie č. 4/2025/1 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Petkovce v súlade s § 11 ods. 4 a 18f ods. 1 písm. e) 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. berie na vedomie Správu o 

kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra Obce Petkovce za rok 2024. 

Uznesenie č. 5/2025/1 

Obecné zastupiteľstvo Obce Petkovce berie na vedomie Správu z kontroly 

prevodov nehnuteľného majetku obce za rok 2024. 

Uznesenie č. 6/2025/1 

Obecné zastupiteľstvo obce Petkovce súhlasí so zaradením územia obce do územia 

verejno-súkromného partnerstva Miestna akčná skupina Slanské vrchy-Topľa za 

účelom prípravy a realizácie stratégie komunitou vedeného miestneho rozvoja 

(stratégie CLLD) v programovom období 2023-2027 a to počas celej doby jej 

implementácie. 

 

Poslancom OZ bol prečítaný návrh na uznesenie. 

 

Návrh na uznesenie: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach berie na vedomie kontrolu plnenia prijatých 

uznesení z obecného zastupiteľstva č. 1/2025 zo dňa 18.2.2025. 

 

Starostka obce dala hlasovať za pripravený návrh na uznesenie. 

 

Uznesenie č. 3/2025/2 

Hlasovanie poslancov o predloženom návrhu 

Za:    4  (Viera Vancíková, Vladislav Bobik, Jozef Hruška, Michal Džujka) 

Proti:   0 

Zdržal sa: 0 

 

 

4.Schválenie PHSR 

Starostka obce predložila poslancom OZ Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja, ktorý 

pán Ing. Ervín Petrík doplnil podľa Rozhodnutia z Okresného úradu Vranov nad Topľou, 

odbor starostlivosti o ŽP (viď. príloha č. 3) 
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Poslancom OZ bol prečítaný návrh na uznesenie. 

 

Návrh na uznesenie: 

 

      Obecné zastupiteľstvo Obce Petkovce schvaľuje PHSR obec Petkovce na roky 2024 – 

2031.  

 

Starostka obce dala hlasovať za pripravený návrh na uznesenie. 

 

Uznesenie č. 4/2025/2 

Hlasovanie poslancov o predloženom návrhu 

Za:    4 (Viera Vancíková, Vladislav Bobik, Jozef Hruška, Michal Džujka) 

Proti:   0 

Zdržal sa: 0 

 

5. Návrh členov a náhradníkov prípravného výboru k pozemkovým úpravám v k.ú. 

Petkovce 

Starostka obce informovala poslancov o zaslanej výzve na poskytnutie informácií 

a dokumentov a navrhnutie členov prípravného výboru, doručeného obci dňa 5.3.2025 

(viď.príloha č. 4). Zároveň starostka predložila poslancom návrh členov a náhradníkov 

prípravného výboru k pozemkovým úpravám v katastri obce Petkovce, ktorý v spolupráci 

s členmi Urbárskej spoločnosti Petkovce navrhli: 

1.M. Džujka - za poslancov 

2.J. Čorej - za urbariát 

3.Š. Vancík 

4. J. Gordan ml. 

5. Š. Danko ml. 

 

náhradníci: 

1.Slavo Vancík 

2.Pavol Gordan 

 

Poslanec V. Bobik navrhol za člena prípravného výboru pána P. Hybalu st., ktorý bol po 

telefóne počas zastupiteľstva kontaktovaný, avšak navrhované členstvo odmietol. Následne sa 

poslanci zhodli a schválili navrhovaných členov a náhradníkov prípravného výboru. 

 

Poslancom OZ bol prečítaný návrh na uznesenie. 

 

Návrh na uznesenie: 
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      Obecné zastupiteľstvo Obce Petkovce schvaľuje navrhovaných členov a náhradníkov 

prípravného výboru k pozemkovým úpravám v k. ú. Petkovce menovite: 

Členovia: 

1. Michal Džujka  

2. Ján Čorej  

3. Štefan Vancík 

4. Ján Gordan ml. 

5. Štefan Danko ml. 

 

Náhradníci: 

1. Slavomír Vancík 

2. Pavol Gordan 

 

Starostka obce dala hlasovať za pripravený návrh na uznesenie. 

 

Uznesenie č. 5/2025/2 

Hlasovanie poslancov o predloženom návrhu 

Za:    4  (Viera Vancíková, Vladislav Bobik, Jozef Hruška, Michal Džujka) 

Proti:   0 

Zdržal sa: 0 

 

 

6.Prejednanie žiadosti Michalok  

Starostka obce informovala poslancov, že obec Michalok plánuje výstavbu stavby 

„Rozhľadňa Michalok“ v katastri obce Petkovce. 

 

Poslancom OZ bol prečítaný návrh na uznesenie. 

 

Návrh na uznesenie: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Petkovce berie na vedomie plánovanú výstavbu stavby 

„Rozhľadňa Michalok“ obcou Michalok v k.ú. obce Petkovce. 

Starostka obce dala hlasovať za pripravený návrh na uznesenie. 

 

Uznesenie č. 6/2025/2 

Hlasovanie poslancov o predloženom návrhu 

Za:    4 (Viera Vancíková, Vladislav Bobik, Jozef Hruška, Michal Džujka) 

Proti:   0 

Zdržal sa: 0 
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7.Informácia o návrhu zmluvy o nájme pozemku (cintorín) 

- Poslanci sa zhodli na tom, aby starostka pozvala správcu farnosti na najbližšie obecné 

zastupiteľstvo, na ktorom presne vysvetlí požadovanú zámenu pozemku pri parkovisku. 

Zároveň poslanec M. Džujka navrhol kontaktovať arcibiskupský úrad ohľadom možného 

odkúpenia pozemku, na ktorom je umiestnený cintorín. 

 

8.Informácia starostky od posledného OZ 

Starostka informovala poslancov OZ, že je opravené upchaté potrubie, avšak faktúra za 

prečistenie bola vo výške 319,80 €. Pričom pracovníci, ktorý odpad čistili podotkli, že do 

budúcna bude potrebné vykopať šachtu, cez ktorú by mohli vyčistiť odpadové rúry úplne. 

Zároveň podotkli, že do odtoku boli vylievané mastné zvyšky jedál, čo spôsobilo upchatie 

odpadových rúr. Poslanci sa zhodli na tom, že v rámci prenájmu sály KD nie je možné 

využívať vlastné elektrické zariadenia (resp. kuchyňa – elektrina nie je stavaná na tak vysoký 

odber elektriny - aby sa tým predišlo možným problémom) Kuchyňa môže byť využívaná len 

cateringovou spoločnosťou – ako výdajňa a nie je dovolené v nej vo veľkom variť. Starostka 

prisľúbila, že v kuchyni nalepí oznam o zákaze vylievať zvyšky jedál do odpadu a oznam 

o zákaze používať vlastné elektrické spotrebiče. 

 

Ďalej starostka poslancov informovala: 

- o zaslaní žiadosti o dotáciu na Individuálne potreby obcí – kde opäť žiadala Dotáciu na 

zakúpenie traktorovej kosačky s príslušenstvom – pluhom.(viď. príloha č.5) 

- o žiadosti o úpravu vodného toku, ktorú podal na obec p. V. Lukáč. Po kontaktovaní 

vodohospodárov, pracovníci prišli na miesto vyrezali stromy, aby si zabezpečili prístup 

k potoku. Riaditeľ prisľúbil, že v lete prídu a upravia tok potoka tak, aby už neohrozoval 

majetok. 
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9. Interpelácie poslancov OZ, rôzne 

V rámci interpelácie poslancov poslankyňa Viera Vancíková poukázala na nasypaný odpad 

v okolí potoka smer Skrabské. Poslanci sa zhodli na tom, že je tam potrebné umiestniť tabuľu 

s nádpisom Zákaz sypania smetí. 

 

10. Návrh na uznesenie 

Uznesenie č. 1/2025/2 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach schvaľuje program zasadnutia OZ. 

Uznesenie č. 2/2025/2 

 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach berie na vedomie Vieru Vancíkovú a Jozefa Hrušku 

za overovateľov zápisnice a Jozefa Hrušku za zapisovateľa zápisnice. 

 

Uznesenie č. 3/2025/2 

 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach berie na vedomie kontrolu plnenia prijatých 

uznesení z obecného zastupiteľstva č. 1/2025 zo dňa 18.2.2025. 

Uznesenie č. 4/2025/2 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Petkovce schvaľuje PHSR obec Petkovce  

na roky 2024 – 2031. 

 

Uznesenie č. 5/2025/2 

Obecné zastupiteľstvo Obce Petkovce schvaľuje navrhovaných členov a náhradníkov 

prípravného výboru k pozemkovým úpravám v k. ú. Petkovce menovite: 

Členovia: 

1. Michal Džujka  

2. Ján Čorej  

3. Štefan Vancík 

4. Ján Gordan ml. 

5. Štefan Danko ml. 
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Náhradníci: 

1. Slavomír Vancík 

2. Pavol Gordan 

 

Uznesenie č. 6/2025/1 

Obecné zastupiteľstvo obce Petkovce berie na vedomie plánovanú výstavbu stavby 

„Rozhľadňa Michalok“ obcou Michalok v k.ú. obce Petkovce. 

 

11. Záver 

Starostka obce na záver poďakovala všetkým za účasť a ukončila zasadnutie OZ. 

V Petkovciach dňa 11.03.2025  

Starostka obce Petkovce 

Ing. Anna Kleinová     ...................... 

Prílohy: 

1. Prezenčná listina 

2. Pozvánka na OZ 

3. PHSR na scválenie 

4. Projekt pozemkových úprav v k.ú. Petkovce – výzva na poskytnutie informácií 

a dokumentov a navrhnutie členov prípravného výboru – od Pozemkového a lesného 

odboru 

5. Dotácia individuálne potreby – traktorová kosačka 

 


